PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1727/2024
01.02.2024

Nomeia  Servidora   Pública  Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis,  referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outra§
providências.

Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal n° 0805/2022, de 02 de dezembro de 2022, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

ATt.  1°  Nomear  a  Sra.  ELENICE  DA  SILVEIRA  PADILHA,  portadora  do  RG  n°

6.495.309   SSP/SC,   para   ocupar  o   cargo   de   provimento   EFETIVO   de   MERENDEIRA

ESCOLAR  -  CMEI   MUNDO   ENCANTADO,   com   carga   horária   de   40   (quarenta)   horas

semanais,  de  acordo  com  o  Anexo  1]  Código  ME,  Grupo  Ocupacional  005,  Nivel  003,

conforme  Lei  Municipal  n° 0805/2022,  de 02 de dezembro de 2022,  com suas alterações

posteriores,  fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime  Juridico
Estatutário do Município de Manfrinópolis,  Estado do Paraná, a pariir da presente data (01

de fevereiro de 2024).

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  em  Exercício de  Manfrinópolis,  Estado do  Paraná,

em 1° de fevereiro de 2024.

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Reqional

EJ"H."®.Éa±ptig...l
Data: 0 3  /Cb£   /2024.                    .1-

PUBLICADO   NODIOM/PREdiçãonoo2ffi3pág.:o2^+}

Data: Ci2'  / G2iH 2024.                    .,-
Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Tel€fones: (46) 3562-1001 e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinopolis.pr.gov.br

® 03 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNIÇIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N® 17Z2/20Z4 . 01.02.2024
Nomeia Servidor Público Municipal junto ao Quadro Únim de Pessoal, sob Regime Jun`dico Estatutário

da Prefenura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concur§o Püblico n° 001/2023. de 04.04.Z023, e dá
"tras pmvidência§. Taislkr Guimarãe§ da Sftva, Prefeb Miinicipal em Exerci.tio de Manfrinópolis, Estado
do Paraná, no uso d€ suas atribuiçõe§ legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal na 0523ml4, de 14
de maio ae 2014, Com suas alteraçõe§ posteriores, RESOLVE:

Art.1° Nomear o Sr. LUCIAN0 FELEZ, poriador do RG n° 12.535.140-9 SspmR, para ocupar o Hígo de

provimentoEFETIV0deMECÂNICO,¢omcargahoráriad840(quaTenta)horassemanais.deacoTdocam
o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 003, NÍvel 021, conforme Lei Munieipal n.,0529ml4. de 14 de
maio de 2014, 6om sua3 alteraçõe3 F]03tgriores, faLzendo parte lmegranle do Quaaro Unjco Oe Fessoal S0l)
Regim Jurldlco Estatutário do MunicIplo de Manfrinópolis. Estado do Paraná, a pahir da presentE data (01
de fever®iro de 2024).

Ar(. 2ó REvogE]dE[§ a3 dlsposlçõç5 em conmrio, este Decreto entra em vigor na data de sua PLJbllcaçÃ0.
Gabinete do Prefeito Municipal em Eremído de Manfrinópoli£. Est]do do Paraná, om io do fover.iro da

2024. T@idlor Guimarãea da §ilva - Prefeito Municipt]l cm Exorcício

ESTADO Do pARANÁ -pFtEFErTURA MUNICIPAL DE MANFFtlNÓpoLis
DECRETt} N® '17Z4/2024 . 01.o2.2o2i
Nomeri §ervidor Público Municipal junto ao Quadru Únicü de Pe$5oal, sob Regime Juridlco Estatutario

da Píefemra Municipal ds Mdnfrinópoli§, referente ao Comurso Púhlim na OolA!023. de 04,04.2023, e dà
outras piiovidência§. Taistler Guimarães da Silva, Prefeito Muni¢ipal em Exerci'cio de Manffinópolis, Estado
do Paraná, no uso d€ sua5 atnbuiçôes legals que lne sao eonftidas i)€La Lei MLiniüpal no 0529/2014, de 14
de maio de 2014. mm suas altÊTações pfl§teri".es. RESOWE:

o€Tü:od:opTá#o€:,róTEE:|uvgod:RMEÔTBbERigFAR,DPEohErudL0o%GpnEss7igD23§3,8#SipJ:RriopÉ;:ao%p4:
(quârentâ)  hora£  =emami§,  de  acordo  com  o Anexo  1,  Código  MP,  Grupo  Ocupacional  003,  Nível  013,
GonfomB Lsi Munioipal n® 0529/2014, de 14 de maio de 2014, çom suas ansraçõos Postoílores, fazentl0
pariElntBEirantedoQuadrbünlcódÊpessoalsobRegimeJuridicoEstatutáriodoMunicipit]deManffinft]nli§,
Estado dd Pâraná, a parlir da preeente data (01 de fw.r.iro d. 2024),

#L2n®etReeà:g#deT:,tàs#ísnF=#P:sm€Emx:Pc,:âridoéffi#:E+Es:nEt:[aedT##rànnand#mde,o:à:#vb:,r##:.e
2024, TaisIlor Guim@ràea da §ilvti - Pr€fcito Municipal ®m Ex®rGÍGio

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITURA MUNIÇIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRET0 N` 1726/ZOZ4 -01.02.2024
NomeiaservidorapúblicaMunicipaljuntoaoQuadroúnicodepessoal,sobRegimeJurídicoE§tatutário

da Prçfçitura Muniçipal d€ Manmnópolls, referente ao ConcLirso Püblico no OO1/Z023, de 04.04.2023, e dá
nutras providências. Taisller GüimarãBs da Silv=, Pmfbito Munlcipál ém EX¢f¢ítio de Manfrinópoli§, Estado
do PaTaná, no uso de suas atribujções legais qüe lhe são confEridas peta Lei Municipal n. 0529/2014, dç 14
de maio de 2014, com §uas altera¢Õe§ posteriores. RESOLVE:

pR?riri':#,Oaa.r.aàr%.Cã:S#mTí?Fos###e¥,'ggA§LK'tÊÍBh#rRa|á:cR.Gmnà;9,#9#:ãà§d:§4Pó
{quarenta)  horas semanais,  de acordo com  o Aneio  1,  Código  FT.  GrLipo  Õcupacional  002,  Nivel  006,
conforme Lt)i Municipal n. 0529#014, de 14 de maio de 2014, com suas alteraçõe§ posleriore6, fazendo
par{eintegrantedoQuadroúnicodepessoalsobRegimeJuridicoEstatuürodoMu"pmdeManfrinópolis.
Estado do Parahá, a parir da presente data (01 de fevereiro de 2024).

An, 2' Revogadas as di§posições em condán`o, este Deeroto entTa em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Muniçipal em Exerciclo de Manfrinópolis, E§tado do Paraná, em 1° de teyereiro de

2024. Taisller Guimarães da Silva - Prefeito Municipal em Exercício

q.s -,ütbu"  , rjegÊ,g#q.t
ESTADO B0 PARANÁ - PREFEITUR^ MLJNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N° 1723/2024 -01.02.20Z4
Nomeia Servidor Púbrico Miinicipal junto ao Quadrci Únim dg Pessüal. sob Regime Jurídico Estãtutário

d@ Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Coneuiso Público n° 001/2023. de 04.04.2023, e dá
outras providências. Taislk3r Guimaraes da §ilva, Preféito Muniçipal em Exercicio de ManfrinópolÉ, Estadó
do Paraná, no uSÕ de Siias atribuições legâis qL[e lhe §ão confen.das pela Lei Municjpal n. 0529/2014, de i4
de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOLVE:

oflA#ríoo#oç::opg#XAe:PoEERFyEFígoR::EàTQoUR#PAogÉP#Í%d£[g#EsnÁ5.5§í.c¥:.:a%:ph,:rE,ri¥d:
40 (quarenta) horas semanais, de acordo Çom o Anexo 1, Çódigo MP, CrLJPo 0Cupacioml 003, Nm 013.
Confome LÊÍ MLJnicipal np 052gH!nl4,  de 14 de maio do 2014, com ÊuaÊ gltGmçõo£ pAÊtAriõrés, fsÊendo
PartointogrontodoQuadroúnioodepc3soalsobRúgimüJurídicoEstatutáriüdoMuniclplodBMmrrlnópoll5,
Estado do Paraná, a partir da prosBntB data (01 de fwereiro de 2024}.

Ar[. Z° RevooÃdas as dispDÊjçdeÊ É!m mntririo, e5te Decrsto .nm ®m vigor na data do Gu? publjcüção.
Gabincte do PrGfffio Munidpal t]m ExtHGídu dc Manffinúpolis, Eslado do Paraná, em ló de TeverBiro üe

2024, Talsller 6iiimaràçs da Silva - Prefcito Municl al em Exemício

ESTAD0 D0 F'ARANÁ -PREFEITURA HUNICIPAL E)E MANFRINÓPOLts
DECRET0 Nt] 1725/=0=4 -01,O=L2024
Nomeia Servidor Públicü MuniGipal iunto ao qLJadro Úmco de Pessoal, sob Regime Juridim Egtatutário

da PrEfe"Ía Municipal de ManfflnópoliB, rõfõientõ ao Con¢ureo Püblico n° 001#023. d® 04.04.202Ô, e dá
ouftas providências. TaHIEr Guimaráes da Silva, Prefeito Municipal em Exorci-oio do Manfrinóporis, Estado
do Paraná, no u§o de §iias atribuições legais qiie lhe §ão conferida§ pela Lei Munic!pal n. 0529/2014, dÊ 14
dÉ] maio dB 2014, üm suaô alteraçõe3 po5tcriore3, RE§OLVE:

An. 1. Nomear o Sr, SIMIAO ÇORREA BECKER, pomdor dt) RG n° 6.757.088-0 SESP/PR. para ociipar
o cargo de i)rovimento EFETIV0 de MOTORISTA DE VEÍCULO§  PESADOS,  ¢om  carga horária  de 40
(quarenta)  hcH-a§  semanai5,  dg  atx]rüo  com  o Ariexo  1,  Códlgo  MP,  Grup0  0Cupaclonal  003,  NÍV€1  013,

8:#f:#:gLmtintTüEÍÊPÉ[d::E::¢9o/:#é5dseíí§::RT#md®éj:;Í`díáocÊ=a::taásri:'go"hçu#i:Í;ro§i'erifi:nEf'ri#i:s:
Eôtado do Paraná, a partir do prc3cntc dota (01 de fevcrçiiti dc ZOZ4}.

An. 2' Rev0gadas às djsDÕsitõe§ em contrário. e§te Decreto entra em vigor m dâta de =uã publiüçÃo,
Gabinote do Píefeito Munieipal em Exercicio de Manfn.nópolis, E§tado do Paraná, em 1° de fBVBreim de

20Ê4, Tai5Ilcr Cuimaraçs da Silva - PTefelto MunlcIpal em Exerclclo

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
BECRETO N.1727ffl24 -01.Ó2,2a24
Nomeia Servidora Públiça Munitipal junto ao Quadro Únl¢o dc Pessoal, sob F=egime Juridico Estatutário

da Prefemra Municipal de Manffinópoli§] rEferente ao Concur§o Público n® 001/2023, dõ 04.04.2023, e dá
ÕLJms prwidéncias. Taisller Guimarães da §ilva, Prefeho MuniE!pal f=m Exercído de Manfrinópollst Estado
do Paraná, no uso de sua§ atribuições legais que lhe são cohfbridas pela Lei Municipal n° 0805/2022. de 02
de dezembro de 2022. com suas alteraçõe§ po§teriores, RESOLVE:

Ah.  1° Nomear a §ra. ELENICE DA SILVEIRA PADILHA, portadora do RG n° 6.495.3W SSP/SC, para
ocupar o cargo de prt}vimen[o EFETIV0 de MERENDEIRA ESCOLAR -CMEI MUND0 ENCANTADO, com
carga horária de 40 (quamma) haras sem3nais, de acoi'do üm o Anexo 1, Código ME, Grupo OGupacional

#5#e#:àecnodno?#ÊeL#,:i;j:ai:óQousi5,goú2n2i,mded:2pdees#z,eFobbmR:àiàoe22J,u#drcosuEaÊSú:|t:ár::¥:
Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a pariir da pno5®nte data (01 d® fevereiro de 2024).

Art, 26 Revogadas as di5po5ições em contrário, çste DÇcT€to 6ntra €m vigor na data de sua pLJblicaçáõ_
Gabinete do Prefeito Muiiicipal em Eiercítio de Manfrinópoli§, E§tado do Paràná, em 1° de feveíeiro de

2024. Taisller Guimarães da Silva - Prefeito Municipal em Exercício

Paraná , 02 deFevereiro de 2024    .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XIl |N°2953

Art. 1° Nomear o Sr. NEREU CORREA BECKER, poiiador do RG
n° 7.920.389-0 Sspfl]R, pq]-a ocupar o cargo de provimento EFETIVO
de MOTORISTA  DE VEICULOS  PESADOS,  com carga horária de
40 (quarenta) horas semanais7 de acordo com o Anexo 1, Código MP,
Grupo   Ocupacional   003,   NÍvel   013,   conforme   Lei   Municipal   n°
0529/2014,  de  14  de maio  de 2014,  com suas  alterações posteriores,
fazendQ  parte  integrante  do  Quadro  Único  d€  Pessoal  sQb  Regime
Jurídico   Estatutário   do   Munícípio   de   Manfiinópolis,   Estado   do
Pai-aná, a partir da presente data (01  de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exei.cício   de   Manfiinópolis,
Estado do Pai-aiiá7 cm  1 " dE f€v€reiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES I}A SILVA
PrÊf€itn Mi]nicipa] cm Exercício

Publicado por:
Susana Franciscoiii

Código ldcntificador:9FCBF540
or```d.o .-... +.n=;==T= ¢w~~T=,i~-oF*ar ---- nFir..`i-c`-7=-7-i-= >lr-~`-=7t±. t --=llfvl. ]L= ' , -? JT..|' ¥. r -i  r t 1 --rLr --`t +.T= ` .ie ffi=~T.T=L; Jr.TH*! ~lL`-/lí¥Tl.JH'Jfr+?¥3>t"©í±

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRETO NO 1725/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRET0 N° 1725/2U24 -Ol.02.Ê024
Nomeia   Servidor   Público   Municipal  junto   ao   Quadm   Único   d€
Pessoal,  scib  Regime  Jurídico  Estatutário  da Pi.efeitura  Muiiicipal  de
Mant.rinópolis,   referente   ao    Concurso   Público   n°   00]/2023,   de
04.04.2023, e dá outras provídências.
Taisl]er  Guimarães  da  Silva,  Prefcito  Muiiicipal  em  Exercício  dc
Manfinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  dc  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pelfl  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  dc  14  dE
maio dÊ 2014, com suas altemções posteriorcs,
RESÜLVE:
Art.  1° Nomear o  Sr.  SIMIAO  CORREA  BECKER,  pciitador du
RG  nu  6.757.088-0  SESpffR,  para  ocupai.  o  cargo  de  provimçnto
F,FETIV0  de MOTORISTA DE  VEÍCULOS PESADOS, com carga
horária  de 40  (quarenta} hQms  semanais,  de acQrdo  Çom o  AnexQ  1,
Código   MP,   Grupo   Ocupacional   003,   Nível   013,   conforme   Lei
Muiiicipal n° 0529/2014, de  ]4 de maio de 2014, com suas a]terações

posteriores, fazcndo parte integrantc do Quadro Único de Pessoal sub
Regime  Juridico  Estatutário  do  Município  de  Manfi-inópolis.  Estado
do Paraná, a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, cstc Decreto eiitra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete   do   Prefeito   Munjcipal   em   Exercício   dç   Manfi.inópolis,
F,stad(i do Paraná, em  1° de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municjpa] cm Exercício

Publicaüo por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:C33E9204

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1722/2024 -01.02.2024 -NTOMEAÇÃO

DECRETO N° 1722/2024 -01.02.2024
Nomeía   Servídor  Público   Municipal  junto   ao   Quadi.o   Único   de
Pessoal.  sob  Regime Juii'dico  Estatutário  da Prefeitura Municipal  de
Manfi.inópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio d€ 2014, com suas alterações post€rioi-es,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  o   Sr.  LUCIANO  FELEZ,  portador  do  RG  n°
12.535.140-9  SspmR. para ocupar o cargo de provimento EFETIVO
de MECÂNICO,  com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
de acordo com o Anexo 1, Código ME. Grupo Ocupacional 003, Nível
021,  conforme  Lei Municipal n°  0529/2014,  de  14 de maio  de 2014,
com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  pafte  integrante  do  Quadro

Único  de  Pessoal  sob  Regime  Jurídico  Estatutárici  do  Município  de
Manfi.inópolis,  Estado  do  Paraná,  a  partir  da  presente  data  (01  de
fevereiro de 2024}.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrárío, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  do   Prefeito   Municipal  €m  Exercícío   d£   Maflfrinópolis,
Estado do Paraná, em 1 ° de fevei-eiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentíficador: 1085E3AC

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRETo No i727/zo24 -Üi.Ü2.2n24 -NOMEAÇÃO

DECRETO NÔ 1727/2024 -01,02.2024
NOHit:ia   Sei.vidoi.a   Pública   Municipal  junto   ao   Quadro   Único   dc
Pc=ssoal.  sob  Regím  Jiin'di.cn  F.stati]tário  da  Pret.eitura  Municipa]  dc
Maiifriiiópülis,    rt3fert=T][E    ao    Concut.so    Público    nu    Ü01/2023,    dc
04,04.2023, e dá outrfls providêticias.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prcfüto  Municipal  em  F,xercício  de
Manfiinópolis,  Estado  do  Pai.aná,  no  uso  dc  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Leí  Municipal  n°  0805/2022,  de  02  de
dezembro de 2022, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  a  Srfl.  ELENICE  DA  SILVEIRA  P^DILHA,
poi[adora  (1o  RG  n°  6.495.309   SSP/SC,   para  ocupar  o  cargo  dc
pro`íimeiitt]   EFETIV0   de   MERENDEIRA   F,S[`OLAR   -   CMEI
MUNDO  ENCANTADO]  com  carga horária  de  40  (quarenta)  horas
semanais, de acordo com o AnÊxo  1. Código ME, Grupo Ocupacioml
005,  Nível  0039  confome  Lei  Municipal  nõ  0805/2022,  de  02  de
dezembro  de  2022,  com  suas  alterações  posteriores,  fàzendo  parte
integrante   do   Quadro   ÚnicQ   de   Pessoal   süb   Regime   Jui.ídim
Estatutário do Munici'i)io de Manffinópolis, Estado do Paraná. a partir
da presente data (01 de revereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as dísposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabinete   do   Prcféito   Municipal   em   Exercício   de   Manfi.inópolis,
Estado do Paraná` cm  ] ° de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercicio

I'ublicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:405D21 B2

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1728/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRETO N° 1728/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidora   Pública   Municipal  junto   ao   Quadi.o   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Juridico  Estatutário  da Prefeitura Municipal  de
Manfrinópolis,   referente   an   Concurso   Público   n°   00]/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Gtiímarães  da  Silva,  Prefei.to  Muiiicípal  em  Exerci'cÍo  de
Manffinópolis,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio  de 2014, com suas alterações posteriores, bem como, conforme
Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores,
RESOLVE:
Art.  1° Nomffir a Sra. CARLA NUNES  RODRIGUES, portadora
do RG n°  13.037.234-1  SESpffR, para ocupar o cargo de provimento
EFETIVO  de  PROFESSOR  111  -  CMEI  MUNDO  ENCANTADO,
com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas  semanaís,  de  acordo  com  o
Anexo 1.. Código N3. Grupo Ocupacional 005, Nível 111, conforme Lei
Municipal n° 0529/2014, de  14 de maio de 2014. com suas alterações
posteriores, bem como, conforme Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de
abril   de   2021,    com   suas   alterações   posteriores,    fazendo   parte

www.diariomunicioal.com.br/amD 277